
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

ROZVAHA
 
Majetek (aktiva) v tis. Kč I 2019 
Položka k 1. 1. 2019 k 31. 12. 2019

Dlouhodobý majetek - celkem 106 430
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek 931 1 206
Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -825 -776

Krátkodobý majetek - celkem 3 936 4 411
Zásoby 0 0
Pohledávky 1 768 817
Krátkodobý finanční majetek 2 141 2 659
Jiná aktiva 27 935

Majetek celkem 4 042 4 841

Zdroje krytí (pasiva) v tis. Kč I 2019

Položka k 1. 1. 2019 k 31. 12. 2019

Vlastní zdroje - celkem 202 499
Jmění 286 506
Výsledek hospodaření -84 -7

Cizí zdroje - celkem 3 840 4 342
Rezervy 0 0
Dlouhodobé závazky 0 0
Krátkodobé závazky 2 257 2 360
Jiná pasiva 1 583 1 982

Zdroje krytí celkem 4 042 4 841

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 
Náklady (v tis. Kč) I k 31. 12. 2019

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Spotřebované nákupy 
a nakupované služby

3 246 99 3 345 18,83%

Osobní náklady 13 851 164 14 015 78,88%
Daně a poplatky 28 7 35 0,20%
Ostatní náklady 276 1 277 1,56%
Odpisy 92 0 92 0,52%
Poskytnuté příspěvky 4 0 4 0,02%

Náklady celkem 17 497 271 17 768 100,00%

Výnosy (v tis. Kč) I k 31. 12. 2019

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Provozní dotace 13 783 0 13 783 77,60%
Přijaté příspěvky 3 339 0 3 339 18,80%
Tržby za vlastní výkony 
a za zboží

147 284 431 2,43%

Ostatní výnosy 208 0 208 1,17%

Výnosy celkem 17 477 284 17 761 100,00%

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) I k 31. 12. 2019

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním -20 13 -7
Daň z příjmů právnických osob 0 0 0

Výsledek hospodaření 2019 po zdanění -20 13 -7 

FIN
AN

CO
VÁ

NÍ
 I 2
01
9

20
19

Ko
nt
ak
ty

N
áz

ev
: A

m
al

th
ea

 z
. s

.

Kd
e 

ná
s 

na
jd

et
e:

sí
dl

o 
Ch

ru
di

m
: 

M
ěs

ts
ký

 p
ar

k 
27

4 
53

7 
01

 C
hr

ud
im

 IV
 

te
le

fo
n 

46
6 

30
2 

05
8

po
bo

čk
a 

Ú
st

í n
ad

 O
rl

ic
í: 

T.
 G

. M
as

ar
yk

a 
11

5 
56

2 
01

 Ú
st

í n
ad

 O
rl

ic
í

te
le

fo
n 

77
3 

51
2 

52
5

Ak
tu

ál
ní

 k
on

ta
kt

y 
na

 v
še

ch
ny

 n
aš

e 
pr

ac
ov

ní
ky

 n
aj

de
te

 n
a 

w
w

w
.a

m
al

th
ea

.c
z/

ko
nt

ak
ty

.

e-
m

ai
l: 

am
al

th
ea

@
am

al
th

ea
.c

z

w
eb

: 
 w

w
w

.a
m

al
th

ea
.c

z 
w

w
w

.fa
ce

bo
ok

.c
om

/z
.s

.A
m

al
th

ea
/ 

tw
itt

er
.c

om
/A

M
AL

TH
EA

cz

Ad
re

sa
 r

eg
is

tr
ac

e 
sp

ol
ku

 a
 fa

kt
ur

ač
ní

 a
dr

es
a:

M
ěs

ts
ký

 p
ar

k 
27

4,
 5

37
 0

1 
Ch

ru
di

m
 IV

IČ
 2

66
 4

7 
21

4

č.
ú.

 1
07

-3
62

28
02

57
/0

10
0

Pošlete nám 
finanční dar – jednorázový 

či pravidelný na účet 
107-362280257/0100. 

Do zprávy pro příjemce 
napište DAR.

Přispějte 
do veřejné 

sbírky s číslem účtu 
107-4550610207/0100.

PODPOŘTE NÁS PROSÍM

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům za 
jejich spolupráci a podporu! Podrobný seznam 
dáců najdete na www.amalthea.cz/partneri 
a v elektronické verzi výroční zprávy.

KDO JSME
Amalthea z.s. vznikla v roce 2003. Vycházíme z přesvědčení, 
že nejlepším místem pro život dítěte je rodina – vlastní, 
adoptivní nebo pěstounská. Naším hlavním cílem je 
zvýšit spokojenost dětí v rodinách vlastních i náhradních 
a předcházet umísťování dětí do ústavní péče.

Amalthea je pověřena k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
a je registrovaným poskytovatelem sociálně-aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi. Terénní sociální pracovníci 
poskytují rodinám služby v celém Pardubickém kraji. 
Amalthea dále poskytuje vzdělávání, informace a šíří osvětu 
v systému péče o ohrožené dítě, zavádí inovativní služby do 
praxe, podporuje organizace, které se danou oblastí zabývají.



ro
di

nu

„
„

rod
inu

děti

Po
dp

or
a 

pr
o 

ro
di

nu
 a

 d
ít

ě

Ce
nt

ru
m

 n
áh

ra
dn

í r
od

in
né

 pé
če

po
tř

eb
uj

í

30

Sociální služby
pro rodiny

Doprovázení
náhradních

rodin

Pomoc
těhotným

ROK 2019 V ČÍSLECH
Ještě před rokem jsem na tom byla dost 
špatně a měla jsem pocit, že jsem na všechno 
sama. Manžel mě po narození naší nejmladší 
dcery opustil a zůstala jsem sama se čtyřmi 
dětmi. Nechal mi jen dluhy. Do toho přišly 
problémy s nejstarším synem ve škole a pořád 
jsem se dozvídala, co všechno je špatně. Měla 
jsem toho dost a začala jsem pít.  

PRO KOHO JSOU SLUŽBY URČENY
Pro rodiny s dětmi a těhotné ženy z Pardubického kraje 
v obtížné životní situaci, která ohrožuje dítě a kterou 
rodiče nejsou schopni vyřešit vlastními silami a pro 
rodiče, jejichž děti jsou umístěny mimo rodinu.

JAK POMÁHÁME
Poradenství v oblasti péče o dítě a jeho rozvoj 
Podporujeme rodiče v péči o dítě tak, aby se správně 
rozvíjelo a bylo spokojené. Posilujeme rodičovské 
kompetence. Pomáháme při řešení náročných 
výchovných situací. Podporujeme všestranný rozvoj 
dovedností předškolních dětí a napomáháme 
bezproblémové komunikaci mezi školou a rodinou. 
Podporujeme kontakt rodiče s dítětem, pokud je 
umístěno mimo svou rodinu a pomáháme vytvořit 
vhodné podmínky pro jeho návrat domů.

Sociální poradenství Vyhledáváme a poskytujeme 
informace v oblasti bydlení, hospodaření, zaměstnání, 
dávek státní sociální podpory a sociální péče, které 
mohou rodině pomoci řešit její situaci. Doprovázíme 
rodiny s dětmi při jednání na úřadech, ve školách 
a v dalších institucích. Poskytujeme poradenství ve 
specifických oblastech týkajících se domácího násilí, 
závislostí apod. Poskytujeme informace o ostatních 
sociálních službách v síti. Pomáháme rodinám 
uplatňovat svá práva.

PRO KOHO JSOU SLUŽBY URČENY
Pro děti v pěstounské péči a v adopci a pro jejich 
sourozence. Pro pěstouny, pro adoptivní rodiče, pro 
zájemce o všechny typy náhradní rodinné péče. 

JAK POMÁHÁME
Doprovázení Služby poskytujeme přímo v rodinách 
i v prostorách organizace. Naší prioritou je posílení 
vztahu mezi dětmi a náhradními rodiči a podpora 
zdravé identity dítěte. V případě potřeby zajišťujeme 
sociální, psychologické či speciálně-pedagogické 
poradenství.

Terapeutické a psychologické služby Poskytujeme 
poradenské konzultace a terapeutickou péči založenou 
na individuálním přístupu směrem k potřebám dítěte. 
Dětem a jejich náhradním rodinám pomáháme řešit 
obtíže při navazování vzájemného vztahu. Poskytovaná 
terapeutická péče podporuje naplnění vývojových 
potřeb dětí, zejména v důsledku raného a vývojového 
traumatu.

Zajištění kontaktu s vlastní rodinou dítěte 
Podporujeme identitu dítěte a jeho možný kontakt 
s vlastní rodinou. Doprovázíme dítě, rodiče i náhradní 
rodiče jejich setkáními tak, aby bylo zajištěno bezpečí 
dítěte. Pro děti, pro které nejsou setkávání vhodná, 
hledáme cesty, jak o minulosti a životním příběhu dítěte 
otevřeně mluvit.

jsem moc nezvládala, musely se o sebe 
postarat často samy. Začala jsem se bát, že 
o ně přijdu. Ve škole mi řekli, že mi mohou 
pomoci v organizaci Amalthea, tak jsem jim 
zavolala. Začala k nám chodit paní Jana. 
Řešily jsme moje dluhy. Pomohla mi domluvit 
splátkové kalendáře - to se mi dost ulevilo. 
Měli jsme setkání ve škole kvůli Lukášovi. 
Malá začala chodit do Amálky (předškolní 
klub). Naučili ji tam hodně věcí, ve kterých 
byla pozadu. S Janou taky hodně mluvíme o 
dětech. Radí mi se školou, domácími pravidly 
a jak si s dětmi povídat a hrát. Necítím se už 
na všechno sama a je mně i dětem mnohem 
líp. Už se míň bojím, že to nezvládneme.

vě
dě

t, 
ja

k 
se

 to
 s

ta
lo

, ž
e 

ne
vy

rů
st

aj
í s

e 
sv

ým
i r

od
ič

i. 
A 

že
 js

ou
 to

 n
ěk

dy
 h

od
ně

 s
m

ut
né

 
př

íb
ěh

y,
 p

ro
lé

tn
e 

Pe
tř

e 
hl

av
ou

, k
dy

ž 
na

se
dá

 d
o 

au
ta

 a
 v

yr
áž

í z
a 

M
ic

ha
le

m
...

N
es

m
ím

 d
ne

s 
za

po
m

en
ou

t n
a 

m
aň

ás
ky

, u
va

žu
je

 v
 d

uc
hu

 s
oc

iá
ln

í p
ra

co
vn

ic
e 

Am
al

th
ey

 P
et

ra
. C

hy
st

á 
se

 k
 p

ěs
to

un
ům

 z
a 

pě
til

et
ým

 M
íšo

u.
 Je

 v
 n

áh
ra

dn
í r

od
in

ě 
te

pr
ve

 k
rá

tc
e 

a 
Pe

tr
a 

si 
s 

ní
m

 p
om

oc
í m

aň
ás

ků
 p

ov
íd

á 
o 

to
m

, j
ak

 s
e 

m
á,

 n
a 

co
 m

ys
lí 

a 
co

 b
y 

si 
př

ál
. M

in
ul

e 
sp

ol
u 

hr
ál

i p
ex

es
o 

a 
M

íša
 s

e 
na

je
dn

ou
 z

ep
ta

l: 
„A

 ty
 v

íš,
 k

de
 je

 
m

oj
e 

pr
av

á 
m

ám
a?

“ A
 to

 p
řit

om
 p

ěs
to

un
i ř

ík
al

i, 
že

 n
a 

ni
 M

íša
 a

si 
ne

m
ys

lí,
 p

ro
to

že
 

se
 n

a 
ni

 n
ep

ta
l. 

Je
nž

e 
Pe

tr
a 

ví
, ž

e 
i k

dy
ž 

se
 d

ět
i n

ep
ta

jí,
 ta

k 
to

 n
ez

na
m

en
á,

 ž
e 

ne
m

aj
í 

st
ar

os
ti.

 A
 je

 d
ůl

ež
ité

, a
by

 n
a 

ně
 n

eb
yl

y 
sa

m
y.

 V
ša

k 
si 

ta
ky

 d
ne

s 
s 

M
íšo

u 
a 

pě
st

ou
ny

 
se

dn
ou

 a
 d

om
lu

ví
 s

e 
na

 to
m

, j
ak

 s
po

le
čn

ě 
zj

ist
it,

 k
de

 te
ď 

m
ám

a 
je

 a
 je

st
li 

je
 v

 p
oř

ád
ku

. 
Vš

ec
hn

y 
dě

ti 
v 

ná
hr

ad
ce

 

Kontakt služby Podpora pro rodinu a dítě

rodina@amalthea.cz 
777 752 826 – telefon Chrudim 
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Kontakt služby Centrum náhradní rodinné péče

pestouni@amalthea.cz / adopce@amalthea.cz 
773 952 820 – telefon Chrudim 
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Mediace, Rodinné konference, Terapie Pomocí těchto 
nástrojů a metod pomáháme řešit vztahové problémy 
v rodině. Pomáháme rychlé a efektivní dohodě mezi 
rozcházejícími se rodiči. Umožňujeme dětem lépe 
zvládnout rozchod rodičů a zmírnit jeho negativní 
dopady. Organizujeme rodinná setkání, která rodinám 
umožňují vyřešit složitou situaci dětí vlastními silami. 
Našim klientům poskytujeme poradenské konzultace 
a terapeutickou péči. Služby, které poskytujeme vždy 
sledují zájem dítěte.

Vzdělávání a odlehčovací akce Zajišťujeme vzdělávací 
kurzy a semináře pro pěstouny. Realizujeme víkendové 
pobyty pro děti za účelem odpočinku pěstounů.

Vyhledávání nových zájemců o pěstounskou péči 
Zaměřujeme se na oslovování veřejnosti s tématem 
pěstounské péče s cílem získat nové pěstouny. 
Realizujeme osvětovou a náborovou kampaň Staň 
se pěstounem! Nabízíme individuální konzultace 
i skupinové besedy pro zájemce o pěstounskou péči 
i o adopci.

PODPORA PRO RODINU A DÍTĚ
Podpořené vlastní rodiny 100

Podpořené děti ve vlastních rodinách 224

Podpořené těhotné ženy v obtížné situaci 18

Podpořené děti v Předškolním klubu Amálka 26

Podpořené rodiny v Předškolním klubu Amálka 22

Podpořené děti terapie 36

Podpořené rodiny terapie 40

Účastníci vzdělávacích seminářů 233

Počet zaměstnanců 34

CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE
Podpořené náhradní rodiny 76

Podpořené děti v náhradních rodinách 104

Zájemci o náhradní rodinnou péči 41 

Zájemci o náhradní rodinnou péči osobně na pobočce 20

Mediace

Respitní 
služby

Terapie

Terapie

Rodinné 
konference 

a IPK

Vzdělávání 
pěstounů

Centrum pro 
předškoláky

Vyhleávání 
nových

pěstounů



STRUKTURA ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ – 2019
 
Dotace a finanční dary od právnických osob 2019
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Pardubický kraj – v rámci projektu Rozvoj SAS v Pardubickém kraji - OPZ 5 962 600,00 Kč 35,11%
Ministerstvo práce a soc. věcí ČR – Odbor rodinné politiky 1 198 139,00 Kč 7,05%
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - OP VVV 2 272 314,97 Kč 13,38%
Ministerstvo pro místní rozvoj - IROP 8 000,00 Kč 0,05%
IQ Roma servis, z.s. – OPZ v rámci smlouvy o partnerství 35 500,00 Kč 0,21%
Pardubický kraj 328 000,00 Kč 1,93%
Úřad práce - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 3 677 420,00 Kč 21,65%
Statutární město Pardubice 53 100,00 Kč 0,31%
Město Česká Třebová 18 000,00 Kč 0,11%
Město Hlinsko 29 000,00 Kč 0,17%
Město Chrudim 74 000,00 Kč 0,44%
Město Králíky 39 000,00 Kč 0,23%
Město Lanškroun 39 000,00 Kč 0,23%
Město Ústí nad Orlicí 16 000,00 Kč 0,09%
Město Vysoké Mýto 12 000,00 Kč 0,07%
Město Žamberk 25 000,00 Kč 0,15%
Nadace Terezy Maxové dětem 394 998,33 Kč 2,33%
Nadace Agrofert 35 672,14 Kč 0,21%
Nadace Sirius 1 767 702,98 Kč 10,41%
Nadační fond NEECO 40 000,00 Kč 0,24%
Nadace rozvoje občanské společnosti (Vy rozhodujete, my pomáháme - Tesco) 16 290,00 Kč 0,10%
Nadace rozvoje občanské společnosti 354 975,80 Kč 2,09%
Nadace J&T 453 059,62 Kč 2,67%
Cama Architekti s.r.o. 20 000,00 Kč 0,12%
Československá obchodní banka, a. s. 9 345,00 Kč 0,06%
DALU, s.r.o. 5 000,00 Kč 0,03%
eBRÁNA s.r.o. 5 000,00 Kč 0,03%
Elektrárny Opatovice, a.s. 50 000,00 Kč 0,29%
Lesy České republiky, s.p. 25 000,00 Kč 0,15%
Nedcon Bohemia, s. r. o. 5 000,00 Kč 0,03%
Neugebauer s.r.o. 4 000,00 Kč 0,02%
SOLEA CZ výrobní družstvo 300,00 Kč 0,00%
Společnost Albatros Media a. s. 919,50 Kč 0,01%
Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 5 000,00 Kč 0,03%
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 5 000,00 Kč 0,03%
Celkem 16 984 337,34 Kč 100,00%

Dotace a finanční dary na investiční činnost
 2019
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Ministerstvo pro místní rozvoj - IROP 266 151,00 Kč 65,14%
Pardubický kraj 88 000,00 Kč 21,54%
Fórum dárců, z.s. (ČSOB pomáhá regionům) 40 000,00 Kč 9,79%
Veřejná sbírka (z fondu) 14 429,00 Kč 3,53%
Celkem 408 580,00 Kč 100,00%

Další finanční zdroje 2019
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Finanční dary soukromých subjektů 137 546,00 Kč 17,70%
Věcné dary měst, spolků a soukromých subjektů 117 414,80 Kč 15,11%
Příspěvky účastníků pobytů 99 611,00 Kč 12,82%
Tržby z činnosti včetně hospodářské 331 600,00 Kč 42,68%
Ostatní 90 719,00 Kč 11,68%
Celkem 776 890,80 Kč 100,00%

Celkem finanční zdroje včetně investičních 18 169 808,14 Kč

VALNÁ HROMADA

Podpora pro rodinu a dítě

RK centrum RK centrum

Podpora pro rodinu a dítě

Centrum náhradní 
rodinné péče

Centrum náhradní 
rodinné péče

Terapeutické
a psychologické služby

Terapeutické
a psychologické služby

Předškolní klub Amálka

PŘEDSTAVENSTVO

ŘEDITEL

ÚSTÍ NAD ORLICÍCHRUDIM

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

PROVOZNÍ 
SLOŽKA

VZDĚLÁVÁNÍ



ZÁKLADNÍ DATA A KONTAKTY
Název: Amalthea z. s.

Kde nás najdete:

sídlo Chrudim:

Městský park 274, 537 01 Chrudim IV 
telefon 466 302 058

pobočka Ústí nad Orlicí:

T. G. Masaryka 115, 562 01 Ústí nad Orlicí 
telefon 773 512 525

e-mail: amalthea@amalthea.cz

web:  www.amalthea.cz 
www.facebook.com/z.s.Amalthea 
twitter.com/AMALTHEAcz

Adresa registrace spolku 
a fakturační adresa:

Městský park 274, 537 01 Chrudim IV
IČ 266 47 214
č.ú. 107-362280257/0100

Vedení organizace

Představenstvo

PhDr. Markéta Ďurechová, předsedkyně 
představenstva, statutární zástupkyně

Karel Švejda, DiS., místopředseda představenstva

Ing. Iveta Vitáčková, členka představenstva
e-mail: predstavenstvo@amalthea.cz

Ředitel

David Svoboda, DiS., ředitel organizace, 
statutární zástupce

telefon 776 752 805, 
david.svoboda@amalthea.cz

Kontakty na služby

Centrum náhradní rodinné péče

pestouni@amalthea.cz 
adopce@amalthea.cz

773 952 820 – telefon Chrudim
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Podpora pro rodinu a dítě

rodina@amalthea.cz

777 752 826 – telefon Chrudim 
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Aktuální kontakty na všechny naše pracovníky 
najdete na www.amalthea.cz/kontakty.

Chrudim Ústí nad Orlicí

NAŠI SPONZOŘI, DÁRCI A PODPOROVATELÉ
Státní správa a samospráva
Pardubický kraj – v rámci projektu Rozvoj SAS 
v Pardubickém kraji – OPZ
Ministerstvo práce a soc. věcí ČR – Odbor rodinné politiky
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – OP VVV 
Ministerstvo pro místní rozvoj – IROP
Úřad práce České republiky
Město Česká Třebová
Město Hlinsko
Město Chrudim
Město Králíky
Město Lanškroun
Město Letohrad
Město Slatiňany
Město Ústí nad Orlicí 
Město Vysoké Mýto
Město Žamberk
Statutární město Pardubice

Nadace, nadační fondy
Nadace J&T
Nadace Terezy Maxové dětem
Nadace Sirius
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadace České spořitelny
Nadace Agrofert
Nadační fond NEECO
Nadační fond Tesco

Děkujeme také všem individuálním dárcům, kteří přispěli na naši činnost!

Dárci a podporovatelé
ACTIVA spol. s.r.o.
Albatros Media a.s.
BK JIP Pardubice
CAMA Architekti s.r.o.
Československá obchodní banka, a. s.
Český rozhlas Pardubice
ČSOB Pojišťovna, a. s.
DALU, s.r.o.
eBRÁNA s.r.o.
Elektrárny Opatovice, a.s.
Fórum dárců z.s.
Generali Česká pojišťovna a.s.
Asseco Solutions, a.s.
Isolit - Bravo, spol. s r.o.
Iveco Czech Republic, a. s.
Kimberly - Clark, s.r.o.
Kompakt, s.r.o.
Komerční banka, a.s.
KONZUM, obchodní družstvo
Lesy České republiky, s.p.
LMC, s.r.o. Práce CZ, JOBS CZ
MEDIA CLUB, s.r.o.
Medesa care s.r.o.
Nedcon Bohemia, s. r. o.
Neugebauer s.r.o.
NOABE s.r.o.
NO+BL kancelářský nábytek, s.r.o.
OEZ s.r.o.

OKI EUROPE LIMITED
Pepco Czech republic s.r.o.
Potravinová banka Pardubice
RAILREKLAM, spol. s r.o.
Rieter CZ s.r.o.
SOLEA CZ výrobní družstvo
Statek u Kubů
SVAN Chrudim s.r.o.
Tech Soup Česká republika
Vodárenská společnost Chrudim, a.s.
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o.

Spolupracující organizace
Asociace Dítě a Rodina, z.s.
Člověk v tísni o.p.s.
Děti patří domů, z. s.
energeia o.p.s.
Farní Charita Chrudim
Gymnázium Josefa Ressela Chrudim
IQ Roma servis, z.s.
Koalice nevládek Pardubicka, z.s.
Latus o.p.s.
LUMOS foundation
Mateřská škola Na Valech
Mateřská škola U Stadionu
MAS Chrudimsko
MAS Orlicko
Nadace OSF
NATAMA, o.p.s.
Návrat o.z.

MŠ
NA VALECH


